
 

 
 

 

 
  

 

IV CIRCOLO DIDATTICO “G. B. QUINCI” 

Via G. Belli 1 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

Tel. 0923/652578 Fax 0923/652556 

C.M.: TPEE05900V - C.F. 82007130816 

www.quartocircolomazara.edu.it  

 tpee05900v@istruzione.it  –  tpee05900v@pec.istruzione.it 

 
Prot. vedi segnatura         lì, vedi segnatura 

          
CIG:  Z4535DC061 

CUP: E99J21007090006 

Codice Univoco Ufficio: UFXYP4 

 

  
Oggetto:                             Determina a contrarre n.  15 per l’Acquisto di beni e servizi per la realizzazione del Progetto 

PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-429 Smart class avviso 4878 2020 ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016. FORNITURA RELATIVA ALLE SPESE DI PUBBLICITA’.  

Attività/Progetto: A03_Didattica 

A03_A38 PON 13.1.2A-FESRPON- SI -2021-429 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” -avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID-28966 del 06/09/2021 

Descrizione fornitura/servizi: Fornitura materiale per realizzazione pubblicità Progetto PON FESR 

Tipologia di acquisto: Forniture. 

Responsabile unico del procedimento: ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, e quale Direttore 

dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018 è nominato il   

Dirigente Scolastico Prof.ssa Teresa Guazzelli 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

 il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE   - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
AFA5395 - segreteria

Prot. 0002805/U del 05/04/2022 09:23

mailto:tpee05900v@istruzione.it
mailto:tpee05900v@pec.istruzione.it


VISTO sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018, dell’Assessorato all’Istruzione e 

alla Formazione professionale della Regione Sicilia predisposto di concerto con 

l’Assessorato all’economia della Regione Sicilia avente per oggetto “Le istruzioni 

generali sulla gestione amministrazione-contabile delle Istituzioni Scolastiche 

statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo 

restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 

secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta »;   

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo del 08/03/2019 su determinazioni e criteri e 

limiti all’attività negoziale del Dirigente Scolastico, inerenti gli affidamenti 

diretti;  

VISTO Il Regolamento sull’attività negoziale, approvato dal Consiglio di Circolo in data 

08/03/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) decreto 

129 del 28/08/2018; 

VISTA  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato in data 11/01/2022; 

CONSIDERATE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;   

CONSIDERATO   che non sono presenti Convenzioni attive su CONSIP per la tipologia di acquisto; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID-28966 del 06/09/2021 – “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale “FESR”- REACT EU; 
 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 di formale 

autorizzazione del progetto presentato da questo Istituto per un importo 

complessivo di € 33.244,18; 



CONSIDERATO  Che occorre procedere all’acquisto di  materiale per la realizzazione della 

pubblicità del Progetto PON FESR 13.1.2A-FESRPON- SI -2021-429 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” -avviso 

pubblico Prot. n. AOODGEFID-28966 del 06/09/2021; 

VISTA  La disponibilità Finanziaria dell’A03_Didattica A03_A38  “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

CONSIDERATO  che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi 

comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG)  

Z4535DC061; 

TENUTO CONTO  che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti 

in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 

dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 

attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo 

di Gara; 

VISTO Che il fine pubblico da perseguire è l’efficienza, l’efficacia e l’economicità della 

Pubblica Amministrazione per il raggiungimento degli obiettivi prefissati 

nell’ambito del PTOF;  

VISTE le richieste di preventivo,  prot. 2502, 2503, 2504 del 24/03/2022; 

VISTO  Che è pervenuto unicamente il preventivo della Tipografia Cicero Giuseppe 

(prot. 2692 del 25/03/2022); 

CONSIDERATO  
che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a euro  262,30  iva 

compresa e che trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento per la 
fornitura di materiale per la realizzazione della pubblicità nel progetto PON FESR PON FESR 13.1.2A-
FESRPON- SI -2021-429 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, 
per l’importo complessivo pari ad € 262,30 IVA INCLUSA (€ 215,00 +IVA pari ad € 47,30) alla Ditta 
Cicero Giuseppe di Mazara del Vallo (PI: 02192490817);  

 di autorizzare la spesa complessiva € 262,30 IVA inclusa da imputare sull’ Aggr.  03_DIDATTICA 



A03_A38 PON FESR 13.1.2A-FESRPON- SI -2021-429 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” per la fornitura dei prodotti di seguito descritti: 
 

 

 

 La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto. 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

    

                                                                                            F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO * 

           Prof.ssa  Teresa Guazzelli 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

 

Descrizione 

n. 02 Targhe in plexiglass spessore 5 mm., dimensioni A/3 
con 4 fori, completa di accessori per il montaggio, stampa 
a colori. 

n. 95 Etichette adesive misura 4x6 cm. 

n. 4 Registri per verbali con pagine numerate e marchio 
adesivo PON, 
dimensioni 25x35 cm., numero fogli 90. 


		2022-04-05T09:33:07+0200




